



STAROSTWO POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO - GOSPODARCZY

ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki tel./fax 22 733-72-12
www.pwz.pl e-mail: zamowienia.publiczne@pwz.pl

Ożarów Mazowiecki, dnia 6 grudnia 2017 r.

AG.272.1.15.2017

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

Udzielenie zamówienia publicznego na usługi i inne szczególne usługi na podstawie art. 138 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) pn.: Przeprowadzenie dodatkowych zajęć specjalistycznych umożliwiających uczniom uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy i umiejętności oraz kwalifikacji zawodowych w projekcie „Energia kompetencji - program wsparcia umiejętności i kompetencji zawodowych uczniów” – realizowanego przez Powiat Warszawski Zachodni w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego, Osi Priorytetowej X: Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.3 Doskonalenie zawodowe, Poddziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów nr: AG.272.1.15.2017.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom odpowiedzi.

Pytanie nr 1

W treści opisu przedmiotu zamówienia w rozdziale III „Wykaz kursów” w punkcie a) Kurs „Pracownik usług kosmetycznych” podana jest informacja o łącznej liczbie godzin zajęć: 240 godzin.; oraz że zajęcia będą realizowane dla 3 grup w wymiarze 80 godzi. dydaktycznych zajęć dla jednej grupy;

Natomiast poniżej widnieje zapis : „tym:

SOSW w Lesznie – 1 grupa x 10 osób x 60 godzin zajęć

ZSP w Ożarowie Mazowieckim – 2 grupy x ok 10 osób x 60 godzin zajęć.

Co stoi w sprzeczności z podanym powyżej wymiarem godzin zajęć, ponieważ $3 \times 60 = 180$

Czy zajęcia dla kursu „Pracownik usług kosmetycznych” będą realizowane w wymiarze 240 godzin czy 180 godzin dydaktycznych zajęć?

Odpowiedź

Ze względu na oczywistą pomyłkę pisarską w ogłoszeniu, Zamawiający potwierdza, iż prawidłowa liczba godzin dla jednego kursu w zakresie „Pracownik usług kosmetycznych” to 80 godzin dydaktycznych, przy łącznej liczbie godzin dla wszystkich grup wynoszącej 240h (3 grupy x 80h).

Pytanie nr 2

W treści opisu przedmiotu zamówienia w rozdziale III „Wykaz kursów” w punkcie a) Kurs „Komputer i internet w zawodach technicznych” podana jest informacja o łącznej liczbie godzin zajęć: 50 godzin.; oraz że zajęcia będą realizowane dla 1 grup w wymiarze 50 godzi. dydaktycznych zajęć dla jednej grupy;

Natomiast poniżej widnieje zapis : „tym:

*ZSP w Ożarowie Mazowieckim – 2 grupy x ok 10 osób x 60 godzin zajęć.
Co stoi w sprzeczności z podanym powyżej wymiarem godzin zajęć.*

Czy zajęcia dla kursu „Komputer i internet w zawodach technicznych” będą realizowane w wymiarze 50 godzin czy 60 godzin dydaktycznych zajęć?

Odpowiedź

Ze względu na oczywistą pomyłkę pisarską w ogłoszeniu, Zamawiający potwierdza, iż prawidłowa liczba godzin dla jednego kursu w zakresie „Komputer i Internet w zawodach technicznych" to 50 godzin dydaktycznych.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający w treści „Formularza ofertowego” w tabeli zawartej w pkt.3 w kolumnie 4 tabeli używając określenia „cena jednostkowa brutto” miał na myśli cenę a przeprowadzenie zajęć dla 1 grupy?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż pozycja "Cena jednostkowa brutto" w formularzu ofertowych dotyczy jednej grupy szkoleniowej.

Pytanie nr 4

Zamawiający dopuścił do przetargu tzw. standard równoważny do VCC. Zamawiający wie, albo powinien wiedzieć , że do szkoleń : np. angielski dla kucharzy, angielski dla elektryków, kompetencje społeczne - standard równoważny nie istnieje. Jeżeli Zamawiający zna taki standard - Wykonawca prosi o podanie nazwy takiego systemu certyfikacji. Nie stanowi to naruszenia Ustawy PZP.- a wręcz przeciwnie pokazuje, że Zamawiający stosowną wiedzę posiada.

Odpowiedź

Przedmiotowe postępowanie jest prowadzone w związku z realizowanym przez Zamawiającego projektem „Energia kompetencji - program wsparcia umiejętności i kompetencji zawodowych uczniów” współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020, działanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów.

Zgodnie z wymogami dla tego działania opisanymi w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych warunkiem realizacji zajęć szkoleniowych dla uczestników jest ich zweryfikowanie poprzez przeprowadzenie odpowiedniego sprawdzenia przyswojonej wiedzy i uzyskanych kwalifikacji, co z kolei wynika także z wymogów ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji.

Celem Zamawiającego jest więc zapewnienie nie tylko zorganizowania zajęć szkoleniowych, ale przede wszystkim takie przeprowadzenie procesu szkoleniowego, który zapewni



STAROSTWO POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO - GOSPODARCZY

ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów Mazowiecki tel./fax 22 733-72-12
www.pwz.pl e-mail: zamowienia.publiczne@pwz.pl

uzyskanie przez uczestników kwalifikacji zawodowych, zgodnych z wymaganiami Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, gdyż tylko takie kwalifikacje zapewnią uczestnikom faktyczną przewagę na rynku pracy.

W związku z powyższym Zamawiający przewidział we wniosku o dofinansowanie na realizację przedmiotowego projektu zorganizowanie zajęć szkoleniowych z uwzględnieniem standardu, zapewniającego odpowiednią jakość i zgodność z obowiązującymi przepisami.

Standard Vocational Competence Certificate jest standardem szczegółowo opisanym w sposób sformalizowany, zapewniający zgodność z wymogami Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. Jednak Zamawiający bardzo precyzyjnie wskazał w ogłoszeniu, iż nie jest to jedyny wymagany standard i dopuścił rozwiązania równoważne. Przy czym nie było to dopuszczenie pozornej równoważności, gdyż wyraźnie w ogłoszeniu określono kryteria równoważności, które sprowadzają się do 4 aspektów procesu szkoleniowego.

- 1) formalne ustalenie standardu;
- 2) walidacja standardu;
- 3) proces certyfikacji;
- 4) rozdzielenie procesu certyfikacji od procesu walidacji.

Są to warunki zgodne z wymogami Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji oraz wymogami Dyrektywy nr 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych.

W żaden sposób nie ograniczają konkurencji, gdyż w praktyce każdy podmiot może stworzyć dla danej kwalifikacji zawodowej odpowiedni standard, z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z ustawy o zintegrowanym systemie kwalifikacji w zakresie jednostek certyfikujących.

Fakt, iż dany Wykonawca nie wprowadził lub nie wdrożył w swojej praktyce zawodowej danego standardu, nie może być argumentem wskazującym na jego dyskryminację.

Kwestia ustalania kwalifikacji zawodowych i standardów ich uzyskiwania jest tematem aktualnie rozwijanym w kraju, jednak nie oznacza to, iż Zamawiający nie może się odnieść do tych przepisów. Zamawiający nie ma ani obowiązku, ani powodu znać wszystkich istniejących standardów, w związku z czym argument o braku znajomości przez Wykonawcę standardu dla danego szkolenia jest bezpodstawny. Dodatkowo należy wskazać, iż istnieją standardy określające naukę języka angielskiego, w tym zawodowego, takie jak The European Language Certificates (TELC).

Pytanie nr 5

*Na etapie składania ofert dot.*_AG.272.1.15.2017,_* wykonawcy nie powinni być zmuszani do podawania nazwisk trenerów - wykonawcy mogą tylko oświadczyć ,że takich trenerów posiadają. Fundacja VCC nie udostępnia bazy trenerów, a trenerem VCC można zostać w ciągu 1 tygodnia. Zatem potencjalny wykonawca może przeprowadzić akredytację właściwie " na poczekaniu", już po rozstrzygnięciu postępowania.*

Wykonawca nie może natomiast jednocześnie z ofertą złożyć listy wykładowców, bo tych nie udostępni VCC, a czas na złożenie oferty i ewentualną akredytację trenerów jest za krótki.

Odpowiedź

Zamawiający prowadzi przedmiotowe postępowanie na podstawie art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych, co oznacza, iż nie jest zobowiązany do stosowania wymogów w zakresie prowadzenia postępowania w trybie przetargu nieograniczonego, a jedynie na zasadach określonych w tym artykule.

Ponadto na podstawie art. 26 ust. 2f ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający może żądać złożenia dokumentów potwierdzających spełnienie warunki udziału.

Zamawiający potwierdza spełnianie warunków udziału na dzień złożenia oferty, co wyklucza możliwość „uzupełnienia” odpowiedniej kadry po zawarciu umowy.

Pytanie nr 6

Z tematu kompetencje społeczne akredytowany przez VCC jest tylko 1 trener. W jaki sposób, w tej sytuacji Zamawiający chciałby wykazać trenera równoważnego VCC ?? W jaki sposób zapewnić trenera konkurencyjnego, akredytowanego przy VCC , jeżeli jest tylko jeden?.

Odpowiedź

Brak możliwości pozyskania przez danego Wykonawcę trenera spełniającego ustalone wymagania określone w ogłoszeniu, nie jest podstawą do uznania postępowania za dyskryminujące wobec wszystkich potencjalnych wykonawców.

Jakiegokolwiek sugestie Wykonawcy w zakresie łamania prawa, nieuzasadnione odpowiednim dowodami, mogą być potraktowane jako zniesławienie w rozumieniu art. 212 § 1 Kodeksu karnego